全 住 協 第１８８号

令和３年１０月２１日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

事 務 局 長 米 山 篤 史

既存住宅等の維持管理業務に関するアンケート調査について

国土交通省から標記についてのアンケート依頼がありましたのでご協力をお願いします。

詳細は別添資料をご参照ください。

記

１．依 頼 文 書 既存住宅等の維持管理業務に関するアンケート調査について

２．回 答 方 法 ＷＥＢアンケート

回答用ＵＲＬ https://00m.in/RF5Ug

ＱＲコード

３．回 答 期 日 令和３年１１月５日(金)まで

４．問 合 せ 先 (一社)全国住宅産業協会 担当：原田

          ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１

      以 上

事 務 連 絡

令和３年 10 月 18 日

事業者各位

国土交通省

住宅局住宅生産課

既存住宅等の維持管理業務に関するアンケート調査について
（協力依頼）

平素より住宅・不動産行政にご理解・ご協力頂きありがとうございます。

国土交通省は、既存住宅等のストックの質の維持や向上方策の検討に資する情報を得ることを

目的として、住宅建築、リノベーション、リフォーム実施後における、既存住宅等の維持管理業

務を行う事業者や市場の実態、新たなビジネスモデル事例等を把握したいと考えております。
つきましては、下記 URL または QR コードよりアクセスできるページから、アンケートにご

協力をお願い申し上げます。
※なお、複数団体に所属されている場合は同じ依頼が複数届く可能性がありますが、回答は一回

のみ頂けると幸いです。
※本アンケートはあくまで上記の目的のため実施するものであり、調査の結果については、
提出先である国土交通省以外の者に対して、個別の事業者が特定される形で提供するこ
とは一切ありません。

＜アンケート調査の提出方法＞
下記の URL または QR コード よりご回答いただきますよう宜しくお願いいたします。

・URL https://00m.in/RF5Ug      ・QR コード

＜アンケート調査の提出期限＞
令和３年 11 月 5 日（金）まで

＜お問い合わせ先＞
●WEB アンケート調査の回答方法などのお問い合わせ
株式会社ニッセイ基礎研究所 社会研究部 塩澤（しおざわ）、篠原（しのはら）
E メールアドレス：chosa-j@nli-research.co.jp
※必ず件名に、「既存住宅等の維持管理業務に係るアンケート調査について」と記載してください。

●国土交通省担当連絡先
代表電話：03-5253-8111
住宅局住宅生産課住宅瑕疵担保対策室 辻本 （内線 39-446）